
rok 2021 se blíží ke svému konci a bohužel jako rok 
„covidový“ nebývalým způsobem zasáhl do našich 
životů do chodu naší organizace. Pocítili jsme to již 
začátkem ledna při odevzdání sumářů, následně 
při výdeji povolenek a řešení všech členských ná-
ležitostí. Uzavření sekretariátu pro rybářskou veřej-
nost znamenalo operativní přechod na výdej „přes 
okénko“ a jsem rád, že se vše podařilo zvládnout. 
I pro rok 2022 jsme připraveni na variantní řešení 
odevzdávání sumářů a výdeje povolenek. Vše bude 
záviset na aktuálním vývoji epidemie a na platných 
nařízeních. Informace budou na našich webových 
stránkách průběžně aktualizovány. 

Rok 2022 bude rokem volebním. Doufejme, že 
situace bude příznivá a proběhnou jak výroční vo-
lební schůze ve vašich místních skupinách, tak také 
výroční schůze zástupců místních skupin, školení 
nových členů a další akce.

I v dalším volebním období bych rád kandidoval 
na předsedu naší místní organizace a dosáhl zvo-
lení silného a stabilního výboru, protože nás čeká 
hodně práce, od zabezpečení celoročního chodu 
organizace až po dokončení nákupu podrevíru On-
derkova, přesněji jeho doplacení v souladu se splát-
kovým kalendářem. V letošním roce se nám podaři-
lo zakoupit další pozemek na rybochovném zaříze-
ní Podhrad a snažíme se získat i další pozemek do 
vlastnictví naší organizace. Abychom i nadále měli 

Vážené rybářky a vážení rybáři,

dostatek finančních prostředků, bude výborem 
předložen na jednání výročních schůzí místních 
skupin i na výroční schůzi zástupců místních sku-
pin návrh na schválení příspěvku na nákup revírů 
do vlastnictví naší organizace ve výši 200 korun pro 
dospělé členy a 100 korun pro mládež a studující. 
Věřím, že stejně jako v předchozích letech získá ten-
to návrh vaši podporu.

Podzimní osazení revírů proběhlo v  souladu se 
zarybňovacími plány, podařilo se nám získat dotaci 
na navýšení zarybnění ve výši 95 000 korun.

E-mail : crs.olomouc@seznam.cz, www.rybsvaz-ol.cz

Prosinec 2021



Prioritou byl nákup candáta, plotice a cejna. Po-
prvé byl zakoupen kapr amurský lysec od dodava-
tele Martina Horáka z Rybářství Šumvald. Tato vy-
šlechtěná odrůda není náchylná na kapří tuberku-
lózu (KHV) a zároveň dochází i k žádoucí „obměně 
krve.“  

Obávám se, že ceny rybí obsádky na trhu se ne-
udrží v současných cenách a cena půjde v  r. 2022 
směrem nahoru. Stejně tak i náklady na krmení, 
pohonné hmoty a léčiva se zvýší. Ale nyní se cena 
územní povolenky pro rok 2022 nemění. 

V  letošním roce jsme opět několikrát řešili neu-
stálý nešvar, tedy černé skládky, zejména na podre-
vírech Holických, Fišerova, Hulíkův háj, ale i úklid 
dalších lokalit byl bohužel nutný. Kdo to uklízí? Ry-

báři. Organizaci to stojí finanční náklady a nedaří 
se nikoho přistihnout při činu. Máme sběrné dvory, 
solidní odpadový systém, který je všem dostupný, 
výborné podmínky pro třídění odpadu, ale tento 
příběh je stále nekonečný.

Ještě jednou vás kolegyně a kolegové, prosím, 
sledujte naše webové stránky, budeme se snažit na 
nich operativně zveřejňovat všechny novinky, změ-
ny a potřebné informace. 

Všem přeji šťastné a veselé Vánoce, úspěšný 
vstup do nového roku 2022, Boží požehnání.

Hlavně ovšem stálé a pevné zdraví! To je dnes 
velmi důležité.

Michal Šefčík
předseda

INFORMACE MÍSTNÍCH SKUPIN:

MS č. 2 – Horka nad Moravou:

Sběr řádně vyplněných sumářů úlovků:  
pondělí 3. ledna 2022:
Chomoutov – hospoda U Pavlase:  
od 17.00 do 19.00 hodin,  
(Jan Toman, tel.: 775 986 301) 

Výběr dokladů na výdej povolenek:  
pátek 14. ledna 2022
Chomoutov – Hospoda U Pavlase:  
od 17.00 do 19.00 hodin

Výdej povolenek:  
úterý 21. ledna 2022
Chomoutov – Hospoda U Pavlase:  
od 17.00 do 19.00 hodin

Sběr řádně vyplněných sumářů úlovků:  
sobota 7. ledna 2022
Břuchotín – p. Oldřich Brázdil  
(tel.: 732 739 875)  
od 17.00 do 18.00 hodin

MS č. 3 – Hodolany – Holice: 

Sběr řádně vyplněných sumářů úlovků:  
je možno odevzdat v prodejně rybářských 
potřeb ul. Jiráskova (JET-FISH) u pana Petra 
Čížka, a to po dobu otevírací doby prodejny. 
Výběr sumářů končí v sobotu 15. ledna 2022.

MS č. 4 – Štěpánov:

Sběr řádně vyplněných sumářů úlovků:
Areál Benátky: neděle 2. ledna 2022  
od 11.00 do 13.00 hod.
Výběr dokladů na výdej povolenek se uskuteční 
dne: sobota 22. ledna 2022 od 11.00 do 13.00 
hodin v areálu Benátky 
Nové povolenky budou vydány na členské 
schůzi MS: sobota 12. února 2022 v sále 
místního kina. Začátek konání schůze  
je od 9.00 hodin.

MS č. 5 – Lutín:

Sběr řádně vyplněných sumářů úlovků:  
čtvrtek 6. ledna 2022,  
Stavební úřad Lutín, Olomoucká 131,  
od 15.00 do 17.00 hodin

MS č. 6 – Hlušovice:

Sběr řádně vyplněných sumářů úlovků:  
úterý 4. ledna 2022  
Bohuňovice – p. Petr Červenka, Trusovická 689 
od 15.00 do 16.00 hodin

MS č. 8 – Neředín:

Sběr řádně vyplněných sumářů úlovků:  
sobota 8. ledna 2022  
Restaurace Avion (případně salonek). 
od 17.00 do 18.00 hodin 



VÝROČNÍ SCHŮZE MS PŘI MO ČRS OLOMOUC V ROCE 2022

MS.č. působnost datum začátek místo konání

1. Černovír 05. 2. 10.00 hodin Sport bar Sigma, Lazecká ul.

2. Horka n/Mor. 29. 1. 08.00 hodin Hospoda U Pavlase, Chomoutov

3. Hodolany 04. 2. 17.00 hodin Hospůdka Na hřišti – Staré Hodolany

4. Štěpánov 13. 2. 09.00 hodin Kinosál Štěpánov

5. Lutín 12. 2. 09.00 hodin Hospoda u Popelků – Lutín

6. Hlušovice 19. 2. 09.00 hodin Sekretariát MO

7. Kmochova 28. 1. 18.00 hodin Sekretariát MO

8. Neředín 19. 2. 11.00 hodin Restaurace Avion (případně salonek) 

9. Město 27. 1. 18.00 hodin Sekretariát MO

10. Povel 11. 2. 17.00 hodin Sekretariát MO

11. Pstruhaři 26.1. 17.00 hodin Sekretariát MO

12. Náměšť 05. 3. 18.00 hodin Zámecká pivnice Náměšť na Hané

13. Kožušany Velký Týnec 15. 1. 09.00 hodin Hospoda u Kupce, Kožušany – Tážaly

UPOZORNĚNÍ!
Uvedené schůze budou v stanoveném termínu probíhat v souladu s tím, jak se budou v Česku uvolňovat, 
nebo zpřísňovat protikoronavirová opatření a zda budou otevřena místa konání.

Na sobotu 26. února 2022 je plánována taneční zábava v restauraci U Pelikána. Školení nových 
členů by mělo v restauraci U Pelikána proběhnout v neděli 13. března 2022 od 8 hodin. 

INFORMACE MÍSTNÍCH SKUPIN:

UPOZORNĚNÍ!
Sběr řádně vyplněných sumářů úlovků a výdej 
povolenek bude v stanoveném termínu 
probíhat v souladu s tím, jak se budou v Česku 
uvolňovat, nebo zpřísňovat protikoronavirová 
opatření a zda budou otevřeny hospody 
a restaurace.

Sběr řádně vyplněných sumářů úlovků za rok 
2021 bude probíhat i v prodejně rybářských 
potřeb Fisching Tackle, Rokycanova 11, a to 
během otevírací doby prodejny. Výběr sumářů 
bude zahájen ve středu 1. prosince 2021 
a skončí v sobotu 15. ledna 2022.

MS č. 12 – Náměšt na Hané:

Sběr řádně vyplněných sumářů úlovků:  
čtvrtek 6. ledna 2022  
Zámecká pivnice Náměšť na Hané. 
od 17.00 do 20.00 hodin

MS č. 13 – Kožušany – Velký Týnec:

Sběr řádně vyplněných sumářů úlovků:  
neděle 2. ledna 2022  
Kožušany, Hospoda U Kupce.
od 13.00 do 15.00 hodin 



CENÍK POVOLENEK A ČLENSKÝCH ZNÁMEK NA ROK 2022

Povolenky územní na revíry VÚS ČRS Ostrava MP/Kč P/Kč

roční 1 600 Kč 1 700 Kč

měsíční 800 Kč 1 000 Kč

týdenní 500 Kč 700 Kč

jednodenní 200 Kč 300 Kč

děti do 15 let 300 Kč 400 Kč

mládež, studující do 26 let

(na zákl. potvrzení o denním studiu), ZTP
1 050 Kč 1 200 Kč

Chomoutov 1A MP/Kč P/Kč

dospělí 1 000 Kč –

děti do 15 let 200 Kč –

Povolenky pro „nečleny“ 
(pro nečleny ČRS a MRS, cizince)

MP/Kč P/Kč

roční 6 000 Kč 7 000 Kč

sedmidenní 1 500 Kč 1 800 Kč

jednodenní 500 Kč 600 Kč

Povolenky celosvazové MP/Kč P/Kč

roční – dospělí * 2 600 Kč 2 700 Kč

roční – mládež , studující, ZTP * 1 500 Kč 1 550 Kč

roční – děti do 15 let * 700 Kč 750 Kč

Povolenky celorepublikové * MP/Kč P/Kč

3 650 Kč 3 800 Kč

Povolenky MRS MP/Kč P/Kč

roční – dospělí * 1 000 Kč 1 050 Kč

mládež 16–18 let, studující, ZTP (poloviční) * 550 Kč 550 Kč

děti 10–15 let (mládež) * 350 Kč 350 Kč

dospělí Kč mládež Kč děti do 15 let Kč

Členské známky + (mimořádný příspěvek) 500 Kč (200 Kč) 200 Kč (100 Kč) 100 Kč (0 Kč)

Pracovní povinnost 1000 Kč 1000 Kč 0 Kč

Časopis Olomoucký rybář 40 Kč 40 Kč 40 Kč

Krmivo, léčiva 40 Kč 40 Kč 0 Kč

Zápisné – nový člen 400 Kč 400 Kč 200 Kč

Školení – nový člen 400 Kč 400 Kč 200 Kč

Známka FRR ÚS Ostrava 200 Kč 200 Kč 0 Kč

*Cena je uvedena včetně manipulačního poplatku 50 Kč.
(Viz Statut hospodaření ÚS ze dne 10. září 2021) 



Místní skupina č. 1 Černovír informuje, že brigády na revírech 32 Fišerova, 33 Hulíkova a 36 Modrá 
se v roce 2022 konají vždy v  tyto soboty: 8. ledna, 15. ledna, 22. ledna, 29. ledna,  
12. února, 19. února, 26. února 2022, a to od 09.00 do 11.30 hod. Dne 5. února 2022 brigáda 
z důvodu schůze místní skupiny není! Zájemci mohou kontaktovat pana Miroslava Vránu  
(tel.: 603 777 998).

Ivan Šibrava 
předseda místní skupiny

INFORMACE PRO MLADÉ RYBÁŘKY A RYBÁŘE
Dovolte, abych připomněl pořádání školení v DDM Janského 1 v Olomouci, a to 15. ledna  
a 22. února 2022, požádal o sledování naší sekce na webových stránkách místní organizace  
a popřál všem rybářkám i rybářům hlavně pevné zdraví, klidné nervy a mnoho sil do dalšího období.

Petrův zdar!
Pavel Zatloukal 

vedoucí odboru mládeže

•  Stále platí usnesení členské schůze MO Olomouc 
ze dne 31. března 2018, týkající se mimořádného 
příspěvku na nákup vodních ploch, pozemků 
na rybářských revírech i rybochovných zařízení 
do majetku MO ČRS Olomouc:  „Při zaplacení 
členství musí uhradit dospělý člen 200 Kč, mládež 
100 Kč. Příspěvek musí uhradit i členové, kteří si 
zaplatí pouze členství. Děti do 15 let věku jsou 
osvobozeny od této platby.“

•  Členská známka musí být zaplacena  
do 30. dubna 2022

•  Členové narozeni v roce 1956 a starší jsou v roce 
2022 osvobozeni od pracovní povinnosti. 

•  Pokud člen narozený v roce 1956 požádá o vy-
stavení povolenky na rok 2022, musí mít splně-
nou pracovní povinnost za rok 2021!

•  Ženy, děti do 15 let, ZTP, ZTP/P a TP jsou od pra-
covní povinnosti osvobozeni. 

•  Děti narozené v roce 2007 a mladší patří do kate-
gorie dětí do 15 let.

•  ZTP a ZTP/P předloží platný průkaz, získají slevu 
na povolenku a jsou osvobození od pracovní po-
vinnosti. TP (držitel platného průkazu) je osvobo-

zen pouze od pracovní povinnosti. Studující, kte-
rý požaduje slevu, předloží při výdeji povolenky 
potvrzení o denním studiu, index apod.

•  Územní konference, která se konala dne  
25. května 2019, přijala usnesení v tomto znění:

•  Každý člen MO v rámci územního seskupení 
pro Severní Moravu a Slezsko, který si zakoupí 
roční povolenku k rybolovu (P, MP, územní, CS, 
ČRS+MRS, MRS), připlatí částku 200 Kč. I když si 
zakoupí více ročních povolenek (např. P + MP), 
platí se pouze 1× 200 Kč! Ta je určena pro finanční 
posílení fondu rozvoje revírů (FRR) v rámci naše-
ho územního svazu, jenž slouží pouze na nákup 
vodních ploch a rybářských revírů. 

•  Neplatí pro děti do 15 let a pro členy naší MO, 
kteří si zakoupí pouze povolenku na rybářský re-
vír 471 030 Chomoutov 1A.

Číslo účtu MO ČRS Olomouc: 1804650329/0800 
(Česká spořitelna, a.s., pobočka Olomouc).
VS: datum narození
Zpráva pro příjemce: jméno a příjmení člena, 
kterého se platba týká.

ÚŘEDNÍ HODINY SEKRETARIÁTU V PROSINCI 2021

Pondělí 6. prosince od 14.00 do 17.00 hodin
Pondělí 13. prosince od 14.00 do 17.00 hodin
Pondělí 20. prosince od 14.00 do 17.00 hodin
Pondělí 27. prosince od 14.00 do 17.00 hodin

OD PONDĚLÍ 3. LEDNA 2022 BUDE JIŽ OTEVŘENO DLE LEDNOVÝCH ÚŘEDNÍCH HODIN!



ŽÁDOST O VYDÁNÍ POVOLENKY (PROLONGACI ČLENSTVÍ V MO)

Příjmení a jméno . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  Datum narození  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Bydliště . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  PSČ  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Žádám o vydání povolenky na rok:   . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

– Členská známka . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Kč Kontakt (nepovinné):  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

– Mimořádný příspěvek . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Kč

– Příspěvek FRR OSTRAVA . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Kč

– MP povolenka . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Kč Email:  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

– P povolenka . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Kč

– Jiná povolenka . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Kč Telefon:  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

– Povolenka Chomoutov 1A . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Kč

– Pracovní povinnost . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Kč

– Krmivo . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Kč

– Zpravodaj  MO . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Kč

– Školení  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Kč

– Zápisné . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Kč

– Tiskopisy . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Kč Číslo rybářského lístku  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

– Ostatní . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Kč

Celkem . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Kč
Níže podepsaný poskytuje uvedené osobní údaje a souhlasí s jejich zpracováním za účelem zasílání informací o činnosti svazu.

V Olomouci dne: . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  Podpis . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 
(u dětí podpis zákonného zástupce)

Děkujeme Vám za projevenou důvěru v uplynulém roce

a do nového roku Vám přejeme hodně zdraví,

štěstí, osobních, pracovních i rybářských úspěchů.

Kolektiv Rybářského centra Olomouc

Děkujeme Vám za projevenou důvěru v uplynulém roce

a do nového roku Vám přejeme hodně zdraví,

štěstí, osobních, pracovních i rybářských úspěchů.

Kolektiv Rybářského centra Olomouc

PF 2022PF 2022


